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Nr 468

Av herr Jonasson m. fl., om statsbidrag till vatten- och luftvår
dande åtgärder inom jordbruket och trädgårdsnäringen.

(Lika lydande med motion nr 430 i Första kammaren)

Fjolårets riksdag beslutade om statligt stöd till vatten- och luftvårdande 
åtgärder inom industrin. Det statliga bidraget utgår med ett belopp mot
svarande högst 25 % av godkänt bidragsunderlag. I första hand är det äldre 
industrier som kan få del av stödet. Denna stödform har givetvis stor be
tydelse i samhällets strävan efter en aktiv och effektiv miljövård. Anmärk
ningsvärt är emellertid att stödet begränsats till enbart industriinveste
ringar.

Vatten- och luftreningsproblem av samma karaktär förekommer också 
inom andra näringar, främst inom jordbruk och trädgårdsnäring. Sålunda 
föreligger exempelvis i fråga om pressaft från siloanläggningar och urin 
från större djurstallar en med industrins förhållanden jämförbar situa
tion i jordbruket. Inom trädgårdsnäringen krävs bl. a. fördyrade värmean
läggningar. I allmänhet förutsätter också erforderliga och önskvärda an
läggningar för rening i sådana fall att man måste företa kostnadskrävande 
investeringar, som inte kunnat förutses vid etableringen.

Det bör i sammanhanget framhållas att de allmänna avskrivningsregler- 
na ofta ställer industrin i ett bättre läge än jordbruket när det gäller av
skrivningar på reningsanläggningar, eftersom sådana anläggningar för 
jordbruket ofta är att betrakta som markanläggningar. Denna skillnad 
har ytterligare accentuerats genom de nya avskrivningsreglerna för indust
rin.

Statligt stöd till reningsanordningar inom jordbruket kan lämnas i form 
av kreditgaranti. Men detta stöd utgör —- såsom erfarenheterna visar — 
inte tillräcklig stimulans. Det bör vid behov kunna kompletteras med stats
bidrag enligt samma grunder som enligt fjolårets riksdagsbeslut gäller för 
industrin.

Även om föroreningsproblemet inom jordbruket totalt sett är av betyd
ligt mindre omfattning än inom industrin är det av stor principiell och 
praktisk betydelse att industri, jordbruk och trädgårdsnäring jämställs 
i fråga om möjligheter till bidrag för vatten- och luftreningsanläggningar. 
Liksom när det gäller industrin är det angeläget att jordbruket utan dröjs- 
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mål vidtar åtgärder för vatten- och luftvården. Möjligheter för jordbruket 
och trädgårdsnäringen till statsbidrag enligt samma allmänna grundprin
ciper som för industrin skulle otvivelaktigt stimulera till önskvärda åt
gärder.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen, 

jordbruksdepartementets huvudtitel punkten I 10 Bidrag 
till vatten- och luftvårdande åtgärder inom industrin, måtte

a) medge att statsbidrag får utgå till vatten- och luft
vårdande åtgärder inom jordbruket och trädgårdsnäringen 
enligt samma grunder som enligt 1969 års riksdagsbeslut 
gäller för industrin; samt

b) anvisa till Bidrag till vatten- och luftvårdande åtgär
der inom industrin, jordbruket och trädgårdsnäringen för 
budgetåret 1970/71 ett reservationsanslag av 50 000 000 kr.
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Nr 469

Av herr Persson i Heden m. fl., om en översyn av det obligatoriska 
skördeskadeskyddet, m. m.

(Lika lydande med motion nr 424 i Första kammaren)
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